
契約変更年月日

契約業者名 籾山工業株式会社　代表取締役　杉本　貞幸

契約業者の住所 秋田県男鹿市船川港船川字海岸通り二号２－２１

工事の名称 秋田港外港地区防波堤(第二南)根固外工事

工事場所

工事区分

工事概要

別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥67,320,000 円（税込み）

変更金額 ¥2,035,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥69,355,000 円（税込み）

変更理由 設計変更により、 被覆・根固工（被覆ブロック工）、共通仮設費

（技術管理費、営繕費）を変更する。

令和7年3月14日

（ 第 １ 回 ・ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

令和7年2月28日

令和6年10月17日

秋田県秋田市土崎港相染町字大浜地内、秋田県秋田市土崎港西一丁目
１－４９地内

港湾土木



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

個 200 200 0

個 9 9

個 16 16 0

個 6 6 0

式 1 1 0

式 1 1

式 1 1

防波堤（第二南）

  被覆・根固工

工事名 秋田港外港地区防波堤（第二南）根固外工事(変更)
港湾整備

防波堤（第二南）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

　　　被覆ブロック製作(2) シェークブロック　4t型

　　根固ブロック工

    被覆ブロック工

　　　被覆ブロック製作 シェークブロック　5t型

共通仮設

　共通仮設費

　　　根固ブロック製作
E1型　W=60.8t/個
(L)5.0m×(B)2.5m×(H)2.3m

E2型　W=37.0t/個
(L)5.0m×(B)2.5m×(H)1.4m

モニタリング調査：１工種

      技術管理(2) ICT活用施工管理 ICT機器、施工管理システム

　　技術管理費

      技術管理 諸経費動向調査・施工実態調査 諸経費動向調査：１工事

　　営繕費

　　　現場環境改善費 快適トイレ

1


